Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA GERAL - CAMPUS DOIS VIZINHOS
COORD. DE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS -DV

EDITAL Nº 017/2017-CPCP-DV

RESULTADO DA PROVA ESCRITA

O Presidente em exercício da Comissão Permanente de Concurso Público, designado pela Portaria nº
1.401, de 17 de novembro 2008, do Magnífico Reitor da Universidade Tecnológica Federal do Paraná,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto nos subitens 4.8 e 5.1 do Edital nº 017/2017-
CPCP-DV - ABERTURA, que regulamenta o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de
cargos da Carreira do Magistério Federal, Categoria Funcional de Professor do Magistério Superior,
Classe  “A”,  denominação  "Adjunto A",  para  atender  à  UTFPR,  Câmpus  Dois  Vizinhos,  divulga,  em
anexo,  a  relação  dos  candidatos  habilitados  na  Prova  Escrita  e  convoca-os  para  a  Prova  de
Desempenho de Ensino,  Prova de Produção Intelectual  e  Títulos,  a  ser  realizada em local  e  data
conforme especificado no anexo I do supracitado Edital.

Dois Vizinhos, 30 de outubro de 2017.

EVERTON RICARDI LOZANO DA SILVA
Presidente em exercício da Comissão Permanente de Concurso Público

SEI/UTFPR - 0086156 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 de 3 30/10/2017 20:58

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1)    Área/Subárea:    BIOLOGIA GERAL/GENÉTICA ANIMAL
PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO PE*
120832 MARINA MORTATI DIAS BARBERO 95,00
120831 STEPHANIE CARVALHO BORGES 93,00
120870 FLAVIA REGINA OLIVEIRA DE BARROS 90,00
120885 THIAGO BRUNO RIBEIRO DA SILVA 85,00
120890 SIMONE FERNANDA NEDEL PERTILE 83,00
120884 FABIO JOSE GOMES 80,00
120872 FERNANDA MARIA PAZINATO 80,00
120855 DANIELLY VELOSO BLANCK 80,00

PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO*:
Data:   21.11.2017
Hora: 08h30min
Local: UTFPR – CENTRO DE EVENTOS - Miniauditório 3
            Estrada para Boa Esperança, km 04, Comunidade São Cristóvão - Dois Vizinhos – PR

PROVA DE PRODUÇÃO INTELECTUAL*:
Data:   21.11.2017
Hora: 14h00min
Local: UTFPR – CENTRO DE EVENTOS - Miniauditório 3
            Estrada para Boa Esperança, km 04, Comunidade São Cristóvão - Dois Vizinhos – PR

2)    Área/Subárea:    CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/ENGENHARIA DE SOTWARE
PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO PE*
120880 SIMONE DE SOUSA BORGES 73,00
120886 ISABEL FERNANDES DE SOUZA 51,00

PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO*:
Data:   21.11.2017
Hora: 08h30min
Local:  UTFPR – CENTRO DE EVENTOS - Miniauditório 2
            Estrada para Boa Esperança, km 04, Comunidade São Cristóvão - Dois Vizinhos – PR

PROVA DE PRODUÇÃO INTELECTUAL*:
Data:   21.11.2017

SEI/UTFPR - 0086156 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 de 3 30/10/2017 20:58

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

Hora: 14h00min
Local: UTFPR – CENTRO DE EVENTOS - Miniauditório 2
            Estrada para Boa Esperança, km 04, Comunidade São Cristóvão - Dois Vizinhos – PR

SORTEIO DE PONTO PARA TODAS AS ÁREAS/SUBÁREAS:
Data: 20.11.2017 - Hora: 08h30min

Local:   UTFPR – COGERH-DV (Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos) – BLOCO K1
Estrada para Boa Esperança, km 04, Comunidade São Cristóvão - Dois Vizinhos – PR

LEGENDA
*PE Nota da Prova Escrita
* Observações:

A presença no sorteio de ponto é faculta va. Os pontos sorteados serão divulgados na página do Concurso
em até 1 (uma) hora após o sorteio presencial;

1.

A apresentação dos candidatos no dia da Prova de Desempenho de Ensino será em ordem alfabé ca
rigorosa, a cada 30 minutos;

2.

A apresentação dos candidatos no dia da Prova de Produção Intelectual será em ordem alfabé ca
rigorosa, a cada 40 minutos;

3.

O candidato poderá chegar com 15 (quinze) minutos de antecedência ao previsto para sua apresentação;4.
Os candidatos aprovados terão as notas de todas as fases divulgadas apenas no Resultado Final. Os demais
candidatos poderão solicitar a sua nota pelo e-mail cogerh-dv@u pr.edu.br;

5.

Recomendamos a leitura atenta do Edital de Abertura antes de realizar a prova;6.
A UTFPR disponibiliza um modelo sugerido de Plano de Aula no endereço h p://www.u pr.edu.br
/concursos/campi/dv/arquivos/ModelodePlanodeAula.pdf, bem como os critérios de avaliação na PDE
(Prova de Desempenho Ensino), disponível em h p://www.u pr.edu.br/concursos/campi/dv/arquivos
/GUIAPARAAVALIAOPDE.pdf.

7.

Documento assinado eletronicamente por EVERTON RICARDI LOZANO DA SILVA, DIRETOR(A)
GERAL, em 30/10/2017, às 21:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h ps://sei.u pr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0086156 e o código CRC 91792956.

SEI/UTFPR - 0086156 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

3 de 3 30/10/2017 20:58

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...